Rua 15 de Novembro, 201 | Nossa Senhora das Dores | Caruaru-PE
CEP: 55.003-904 | www.camara.pe.leg.br | www.sapl.caruaru.pe.leg.br

e-mail: manodosom@caruaru.pe.leg.br

GABINETE DO VEREADOR MANO DO SOM

REQUERIMENTO               /2025

Requeremos à Mesa, depois de ouvido o Plenário e cumpridas às formalidades

regimentais, que seja dirigido veemente apelo ao Exmo. Sr. Prefeito de Caruaru,

Rodrigo Pinheiro, extensivo ao Secretário de Serviços Públicos, Sr. Vital Florêncio,

para que se proceda com:

Erradicação de árvore na Avenida Agamenon Magalhães

Bairro: Maurício de Nassau

JUSTIFICATIVA

Venho, por meio deste, solicitar a erradicação de uma árvore localizada na
Avenida Agamenon Magalhães, no bairro Maurício de Nassau, em frente ao Teatro
Difusora. A referida árvore apresenta sinais visíveis de deterioração e risco iminente
de queda, colocando em perigo pedestres.

Diante da gravidade da situação, é fundamental que sejam tomadas
providências urgentes para evitar acidentes. Solicito, portanto, que seja realizada uma
vistoria técnica no local para avaliar a necessidade da remoção da árvore e, se
confirmada a situação de risco, que a erradicação seja realizada o mais breve
possível.

Agradeço a atenção e aguardo um retorno sobre a viabilidade desta solicitação.

Sala das Sessões, da Câmara de Vereadores, 25 de abril de 2025

AUTOR

Rua 15 de Novembro, 201 | Nossa Senhora das Dores | Caruaru-PE
CEP: 55.003-904 | www.camara.pe.leg.br | www.sapl.caruaru.pe.leg.br

e-mail: manodosom@caruaru.pe.leg.br

ANEXO:

		2025-04-25T10:40:39-0300
	Vereador Mano do Som